Só Ele cura os de coração quebrantado e cuida das suas feridas.

Salmos 147:3

Goiânia, 13 de março de 2021.

Comunicado Extraordinário nº. 10/2021

Para: Pais/Responsáveis dos educandos do Externato São José

Assunto: Suspensão das Aulas Presenciais por 14 dias: Covid-19

Srs. Pais e/ou Responsáveis,

Em cumprimento ao Decreto Municipal nº 1897, de 13 de março de 2021, que determina a suspensão da

modalidade presencial por 14 dias, a partir de segunda-feira, dia 15, visando à prevenção e ao controle para

enfrentamento do novo coronavírus (COVID-19), o Externato São José comunica que as aulas serão

oferecidas, unicamente, no formato on-line e que a Escola manterá, também, a equipe administrativo-

financeira em home office. Essa medida poderá ser prorrogada, caso haja nova determinação das

autoridades para este fim.

Opcionalmente, os Senhores podem se comunicar com a equipe do Colégio para tratar de assuntos de

qualquer natureza relativo à vida escolar dos seus filhos, através dos telefones já disponíveis, constantes no

aplicativo.

As orientações pedagógicas serão repassadas, nas respectivas salas de aula virtuais, via Plataforma Google

For Education e, também, enviadas pelo aplicativo institucional.

O Externato São José, obediente a esse Decreto, manterá a sua equipe de profissionais trabalhando a

distância de maneira a minimizar, da melhor forma possível, os impactos do distanciamento presencial ora

exigido. Esperamos que todos estejam em seus lares e bem de saúde. Entendemos que o momento exige

paciência e perseverança.

Contamos com a parceria de todos e atualizaremos as informações sempre que necessário.

Atenciosamente,

Equipe Gestora do Colégio Externato São José

https://www.bibliaon.com/versiculo/salmos_147_3/